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Rädda Barnen utbildar FN-styrkor i
Elfenbenskusten

FN:s internationella fredsbevarande styrka på drygt 6000 man anländer i
dagarna till Elfenbenskusten och kommer att stanna i landet under minst ett
år. Svenska Rädda Barnen ska på FN:s uppdrag utbilda styrkorna i barns
rättigheter och barns särskilda utsatthet i krigssituationer. Utbildningen
kommer att genomföras över hela landet. I krig och konflikter är barn särskilt
utsatta. Förutom umbäranden riskerar de att utnyttjas på olika sätt, både som
barnarbetare eller barnsoldater eller genom sexuella tjänster. Dessutom
nekas barn ofta rätten till utbildning och lek. I Elfenbenskusten är många
barn på flykt, andra är hemlösa och har tappat kontakten med eller förlorat
sina föräldrar. Det senaste decenniet har Västafrika utmärkts av instabilitet
och väpnad konflikt och fredsbevarande styrkor har fått en allt viktigare roll
för att upprätthålla ordning i regionen. Därför har Rädda Barnen sedan juni
2000 utvecklat ett regionalt program för utbildning av militärer som ingår i
dessa styrkor. Barn som drabbats av väpnade konflikter har deltagit i
planering och genomförande av Rädda Barnens program för militärer. Den
utbildning som FN-styrkorna får ökar deras kunskap om barns rätt till skydd
innan, under och efter väpnade konflikter. De får lära sig hur väpnade strider
kan påverka barns utveckling, både om barnet varit direkt inblandat i strider
som barnsoldat och om barnet drabbats som offer för väpnade strider.
Militärerna får också lära sig hur de kan bidra till att minska de skadliga
effekterna hos det enskilda barnet. Rädda Barnens personal i Elfenbenskusten
ansvarar för utbildningen av FN-styrkan i hela landet. Det sker i samverkan
med nationella utbildare och med Rädda Barnens lokala
samarbetsorganisationer som Christian Children´s Fund tillsammans med
Save the Children UK och UNICEF, samt det nationella nätverket av
barnrättsorganisationer. Information: Eva Larsson Bellander 08�698 90
69,0709-84 38 38
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